
 

ხელშეკრულება  სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ  N 101 

(მომსახურების  შესყიდვა) 

 

 

 

ქალაქი ფოთი                                                                                                                                                 ,,14“ ივლისი, 2021 წელი 
 

1. ხელშეკრულების მხარეები 

ერთი მხრივ, ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი შემდეგში ,,შემსყიდველი“, წარმოდგენილი ქალაქ ფოთის 

მუნიციპალიტეტის მერის გოჩა კურდღელიას სახით და მეორე მხრივ, ინდივიდუალური მეწარმე შემდეგში 

,,მიმწოდებელი“ ნანა ჭითანავას  სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 161 მუხლის 

პირველი პუნქტის, სსიპ - სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 14 ივნისის №12 ბრძანებით 

დამტკიცებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 33-ე მუხლის პირველი პუნქტისა და სახელმწიფო 

შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული სისტემის მეშვეობით გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის NAT210011642 

შედეგების საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში - 

ხელშეკრულება) შემდეგზე: 
 

2. შესყიდვის ობიექტის დასახელება და შესაბამისი CPV კოდი 

2.1  შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: სპორტული ღონისძიებების მომსახურების შესყიდვა, კერძოდ: ვიქტორ 

კრატასიუკის სახელობის რეგატა კანოეთ და ბაიდარებით ნიჩბოსნობაში და ქალაქ ფოთის ღია პირველობა ომარ ბერაიას 

სახელობის თასზე აკადემიურ ნიჩბოსნობაში (დანართი N 1). 
შესყიდვის კატეგორია: 92600000 - სპორტული მომსახურებები. 

კლასიფიკატორის (CPV) კოდი: 92622000 - სპორტული ღონისძიებების ორგანიზება. 

2.2 შესყიდვის ობიექტის დეტალური აღწერა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც 

წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

2.3 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები, რაოდენობა, ერთეულის ფასი და საერთო ღირებულება მოცემულია 

ხელშეკრულების დანართებში N 1 ფასების ცხრილი, რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 
 

3. ხელშეკრულების  ღირებულება 

3.1 ხელშეკრულების  საერთო ღირებულება შეადგენს 4947,67 (ოთხიათასცხრაასორმოცდაშვიდი ლარი და 67 თეთრი) 

ლარს, დღგ-ს ჩათვლით. 

3.2 სახელმწიფო შესყიდვა ხორციელდება ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის 

სახსრებით. 
 

4. მომსახურების გაწევის  ვადა, ფორმა და ადგილი. 

4.1 მომსახურების გაწევის ვადები: ღონისძიება უნდა განხორციელდეს ღონისძიებების მომსახურების მოწოდება უნდა 

განხორციელდეს ხელშეკრულების დადებიდან 2021 წლის 31 აგვისტოს ჩათვლით. 

ღონისძიებების ჩატარების თარიღი მიმწოდებელს ეცნობება არაუგვიანეს სამი დღის ვადაში, შემსყიდველი 

ორგანიზაციის მოთხოვნის საფუძველზე.  

4.2 მომსახურების გაწევის ფორმა: მიმწოდებელი ვალდებულია მომსახურება გაწიოს საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული შესაბამისი წესების დაცვით, სატენდერო დოკუმენტაციის მოთხოვნების შესაბამისად. 

4.3 მომსახურების გაწევის ადგილი: ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი. 
 

5. ანგარიშსწორების პირობები და ვადები 

5.1. წინასწარი გადახდის მექანიზმი არ გამოიყენება.  

5.2 ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში, ფაქტიურად გაწეული 

მომსახურების მიხედვით, მიმწოდებლის მიერ შესაბამისი საგადასახადო ანგარიშ–ფაქტურის (კანონმდებლობით 

გათვალისწინებულ შემთხვევაში) გამოწერისა და გაწეული მომსახურების შესაბამისად გაფორმებული მიღება-

ჩაბარების აქტის საფუძველზე, არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის განმავლობაში. 
 

6. მიღება - ჩაბარების  პირობები 

6.1 შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს ქალაქ ფოთის 

მუნიციპალიტეტის მერიის კულტურის, განათლების ძეგლთა დაცვის, სპორტისა და ახალგაზრდულ  საქმეთა 

სამსახურის ხელმძღვანელი, რომელიც ხელს აწერს, ქალაქ ფოთის მუნციპალიტეტის სახელით დადებული, სახელმწიფო 

შესყიდვების შესახებ, ხელშეკრულების შესრულების მიღება-ჩაბარების აქტებსა და მასთან დაკავშირებულ 

დოკუმენტაციას.  

https://tenders.procurement.gov.ge/public/?go=70473
https://tenders.procurement.gov.ge/public/?go=70473


6.2 სამსახურის უფროსის არყოფნის შემთხვევაში მიღება-ჩაბარების აქტებზე, ხელს აწერს, სამსახურის უფროსის 

მოვალეობის შემსრულებელი. 

6.3 მომსახურება ჩაითვლება გაწეულად მხოლოდ კანონმდებლობით დადგენილი წესით განსაზღვრული მიღება- 

ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.  
 

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 

7.7.1. შემსყიდველი  უფლებამოსილია: 

7.1.1 მოსაწოდებელი ან/და მოწოდებული მომსახურების მოცულობის, ხარისხისა და მოწოდების ვადების 

ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, ხელშეკრულების პირობების შესრულების 

კონტროლი განახორციელოს ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე. ხელშეკრულების შესრულების 

კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერიის კულტურის, 

განათლების, ძეგლთა დაცვის, სპორტის და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახურის სპორტის განყოფილება.  

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 

7.2.1 უზრუნველყოს გაწეული მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 

ვადებში.  

7.2.2 წერილობითი ფორმით დაუყოვნებლივ აცნობოს მიმწოდებელს რაიმე დეფექტის ან ნაკლის აღმოჩენის შესახებ. 

7.3 მიმწოდებელი ვალდებულია: 

7.3.1 დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები; 

7.4 მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში.  
 

8. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 

8.1 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, 

მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.  

წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის წერილობითი 

ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ. 

8.2 ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა 

საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების 

გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.  

8.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური 

ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების თავდაპირველი ღირებულების 10%–ზე მეტი ოდენობით.  

8.4 ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე 

უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ. 

8.5. მხარე ვალდებულია  8.4 პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 3 

(სამი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით 

შეატყობინოს მეორე მხარეს.  

8.6 ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 
 

9.  მხარეთა პასუხისმგებლობა 

9.1. მხარეები კისრულობენ ვალდებულებას აუნაზღაურონ მეორე მხარეს მათ მიერ წინამდებარე ხელშეკრულების 

პირობების შეუსრულებლობისათვის ან არასრულად შესრულების შედეგად მიყენებული ზიანი, მოქმედი 

კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით;  

9.2 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის პირგასამტეხლო განისაზღვრება ხელშეკრულების  საერთო 

ღირებულების 2%-ის ოდენობით;  

9.3 ხელშეკრულების პირობების არაჯეროვანი შესრულებისათვის (მათ შორის, ვალდებულების შესრულების 

ვადაგადაცილების დროს) პირგასამტეხლო განისაზღვრება ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შესასრულებელი 

ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით;  

9.4 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 1 (ერთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი 

პირგასამტეხლოს ანაზღაურება; 

9.5 ხელშეკრულების ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში, პირგასამტეხლო განისაზღვრება შესასრულებელი 

(დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების  3%-ის ოდენობით. 



9.6 თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვანი შესრულების გამო 

შემსყიდველი ორგანიზაცია წყვეტს ხელშეკრულებას, ამ შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება შემსყიდველი 

ორგანიზაციის სასარგებლოდ, საჯარიმო თანხის გადახდა  ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით. 

9.7 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 
 

10. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

10.1 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. 

შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ 

სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 
 

11. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

11.1 ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2021 წლის 15 ოქტომბრის 

ჩათვლით. 
 

12. სხვა პირობები 

12.1 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე და მასთნ დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული 

უნდა იყოს ქართულ ენაზე. 

12.2 მიმწოდებელსა და შემსყიდველ ორგანიზაციას შორის წერილობითი ურთიერთობა ხორციელდება, როგორც 

მატერიალური, ასევე ელექტრონული ფორმით, მათ შორის, მხარეთა ელექტრონული ფოსტის მეშვეობით. მხარეები 

არსებითად ეთანხმებიან წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებს, რასაც ადასტურებენ ხელმოწერით. 

12.3 გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და დანართები  წარმოადგენს 

ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

12.4 აღნიშნული ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებული საკითხები რეგულირდება საქართველოში მოქმედი 

კანონმდებლობით და შემსყიდველის მიერ დამტკიცებული სატენდერო დოკუმენტაციით.   

 

13. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები 

 

 

 

 

 

 

,,შემსყიდველი’’ 

                   

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი 

ს/კ N 215138143, 

ქალაქი ფოთი, დავით აღმაშენებლის ქუჩა N 12.                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერი 

გოჩა კურდღელია 

 

 

 

 

,,მიმწოდებელი’’ 

 

ინდივიდუალური მეწარმე ,,ნანა ჭითანავა“ 

ს/კ N 58001027025, 

ქალაქი ფოთი, აკაკის ქუჩა N40, 

სს ,,თი ბი სი ბანკი", ბ/კ TBCBGE22, 

ა/ა GE 97 TB 7104 9360 1010 0037. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ინდივიდუალური მეწარმე  

ნანა ჭითანავა 

                                                               

 

 

      

 



 

 

დანართი N 1 

 
ვიქტორ კრატასიუკის სახელობის რეგატა კანოეთ და ბაიდარებით ნიჩბოსნობაში და ქალაქ ფოთის ღია 

პირველობა ომარ ბერაიას სახელობის თასზე აკადემიურ ნიჩბოსნობაში 

 

 

ფასების ცხრილი 

 

# 
momsaxureobis 
dasaxeleba 

ganzomileba 
ერთეულის 

ღირებულება 

saerTo 
Rirebuleba 

გanxorcielebis 
adgili da dro 

1. ღონისძიების  ოპერატორით მომსახურება 1 კაცი 250 250 

ქალაქ ფოთის 

მუნიციპალიტეტი 

 

2021 წელი 

 

მისამართი: 

მდინარე რიონი, 

მდინარე კაპარჭა  

 

 

2. 
ღონისძიების   სამედიცინო  

პერსონალებით მომსახურეობა 
2 მედდა 100 200 

3. ღონისძიების  მსაჯებით მომსახურეობა 8 კაცი 150 1200 

4. სტარტისა და ფინიშის ბურთები 4 ცალი 25 100 

5. 

თასი (ვიქტორ კრატასიუკის სახელობის,   

ორიგინალური დიზაინის მეტალის თასი 

პლასტმასის სადგამზე, შესაბამის სახეობის 

ამსახველი სიმბოლიკით, თასის სიმაღლე 

სადგამთან ერთად არაუმცირეს 50 სმ, მათ 

შორის თასის სიმაღლე არაუმცირეს 40 სმ, 

სადგამის სიმაღლე არანაკლებ 10 სმ) 

1 ცალი 150 150 

6. 

თასი (ომარ ბერაიას სახელობის,   

ორიგინალური დიზაინის მეტალის თასი 

პლასტმასის სადგამზე, შესაბამის სახეობის 

ამსახველი სიმბოლიკით, თასის სიმაღლე 

სადგამთან ერთად არაუმცირეს 50 სმ, მათ 

შორის თასის სიმაღლე არაუმცირეს 40 სმ, 

სადგამის სიმაღლე არანაკლებ 10 სმ) 

1 ცალი 140 140 

7. 

თასი (ავერი მატკავას სახელობის, 

ორიგინალური დიზაინის მეტალის თასი 

პლასტმასის სადგამზე, სახეობის 

ამსახველი სიმბოლიკით, თასის სიმაღლე 

სადგამთან ერთად არაუმცირეს 40 სმ, მათ 

შორის თასის სიმაღლე არაუმცირეს  30 სმ, 

სადგამის სიმაღლე არაუმცირეს  10 სმ) 

1 ცალი 100 100 

8. 

თასი (ჯონი ჩარაევის სახელობის, 

ორიგინალური დიზაინის მეტალის თასი 

პლასტმასის სადგამზე, სახეობის 

ამსახველი სიმბოლიკით, თასის სიმაღლე 

სადგამთან ერთად არაუმცირეს 40 სმ, მათ 

შორის თასის სიმაღლე არაუმცირეს  30 სმ, 

სადგამის სიმაღლე არაუმცირეს  10 სმ) 

1 ცალი 100 100 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. 

თასი (ოთარ ხომერიკის სახელობის, 

ორიგინალური დიზაინის მეტალის თასი 

პლასტმასის სადგამზე, სახეობის 

ამსახველი სიმბოლიკით, თასის სიმაღლე 

სადგამთან ერთად არაუმცირეს 40 სმ, მათ 

შორის თასის სიმაღლე არაუმცირეს  30 სმ, 

სადგამის სიმაღლე არაუმცირეს  10 სმ) 

1 ცალი 100 100 

10. 

თასი (რომან გაბელაიას სახელობის, 

ორიგინალური დიზაინის მეტალის თასი 

პლასტმასის სადგამზე, სახეობის 

ამსახველი სიმბოლიკით, თასის სიმაღლე 

სადგამთან ერთად არაუმცირეს 40 სმ, მათ 

შორის თასის სიმაღლე არაუმცირეს  30 სმ, 

სადგამის სიმაღლე არაუმცირეს  10 სმ) 

1 ცალი 100 100 

11. 

მედალი (ორიგინალური დიზაინის, I-II-III   

ადგილების მინიშნებით, ლითონის 

თუთიის საფუძველზე შენადნობი, 

არაპლასტიკური, ყელსაბამით, მედლის 

დიამეტრი არაუმცირეს  6.5 სმ.    

ყელსაბამის სიგრძე არაუმცირეს 39 სმ.) 

105 ცალი 8 840 

12. 

დიპლომი (ორიგინალური დიზაინის,   

ტილოს ფაქტურით. A4 ზომით 

არაუმცირეს 20X30 სმ, 280 გრამიანი 

ქაღალდი, შესაბამისი წარწერებითა და 

გაფორმებით) 

105 ცალი 5 525 

13. 
საწვავი (ბენზინი) კატარღისათვის     

შეჯიბრების მსვლელობისათვის 
119 ლიტრი 3,26 387,94 

 სულ ჯამი დღგ-ს გარეშე   4192,94 ლარი 



 

 
ინფორმაცია ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ 

 

 

    

 

 

ქალაქი ფოთი                                                                                                                                                    ,,14" ივლისი, 2021 წელი 

 

,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ" საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის შესაბამისად, ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის 

მერი გოჩა კურდღელია ვადასტურებ, რომ ინდივიდუალურ მეწარმე ნანა ჭითანავასთან არ ვიმყოფები ინტერესთა 

კონფლიქტში. 

 

 

 

 

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერი 

გოჩა კურდღელია 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2021-07-14T17:19:39+0400
	Gocha Kurdgelia


		2021-07-14T17:22:21+0400
	Gocha Kurdgelia


		2021-07-14T18:41:49+0400
	Nana Tchitanava




